各片区建设局、各有关企业：

根据《佛山中德工业服务区（佛山三龙湾科技城）管理委员

会关于印发<佛山中德工业服务区（佛山三龙湾科技城）对德产

业合作提升专项扶持办法（试行）>的通知》（佛中德委〔2022〕

13号）（以下简称《办法》），现组织有关企业申报专项资金，具

体要求通知如下：

一、申报时间

本次网上申报时间为 2024年 3月 12日至 4月 1日。纸质材

料提交时间为 2024年 4月 1日至 4月 14日。

二、申报主体

截止至 2024年 3月 31日符合《办法》要求条件的德资企业。

三、扶持内容及其时间期限

佛山中德工业服务区（佛山三龙湾科技城）管理委员会
密
级主动公开

关于开展 2024 年度佛山中德工业服务区
（佛山三龙湾科技城）对德产业合作提升

专项资金第一次申报工作的通知

—2—

本次可申报落户奖励、租金补贴和购置费用补贴，其中落户

奖励和购置费用补贴的计算截止日期为 2024年 3月 31日，租金

补贴的计算截止日期为 2023年 12月 31日。

四、申报流程

（一）注册

申报企业注册并登陆佛山市政府扶持企业资金综合服务平

台 （ 以 下 简 称 佛 山 扶 持 通 平 台 ， 网 址 ：

https://fsfczj.foshan.gov.cn/#/home）进行申报。

（二）网上申报

佛山扶持通平台首页搜索“2024 年度佛山中德工业服务区

（佛山三龙湾科技城）对德产业合作提升专项资金”，在线填写“佛

山中德工业服务区（佛山三龙湾科技城）对德产业合作提升专项

资金申请表”（以下简称“专项资金申请表”），并扫描上传申报扶

持内容对应的材料，确认无误后提交。

（三）扶持申报排号

不同企业提交的扶持资金申报将根据申请材料提交至佛山

扶持通平台的时间顺序进行排号；申报企业重新提交申请材料的，

该项申报将被重新排号。

（四）线上初审

按照属地管理原则，各片区建设局对申请材料的完整性和真

实性进行在线初审。片区建设局应当自线上收到申请材料之日起

—3—

5个工作日内完成审核，并将审核结果告知申报企业。通过审核

的，将企业提交的扶持资金申报推送至佛山中德工业服务区（佛

山三龙湾科技城）管委会（以下简称管委会）。

（五）提交纸质材料

通过初审后，企业自行下载“专项资金申请表”（PDF版，

含水印）并按要求准备其他纸质申请材料，按目录顺序打印装订

成册，一式三份提交至所属片区建设局。各片区建设局登记、复

核无误并在“专项资金申请表”填写审核意见和加盖公章后，集

中提交至管委会。

（六）项目评审

管委会委托第三方机构对扶持资金申报进行评审，推荐可以

获得扶持资格的候选企业。

（七）结果审定

管委会就第三方机构的评审结果进行审定。

（八）结果公示

管委会将审定结果发布在佛山市人民政府门户网站、佛山中

德工业服务区（佛山三龙湾科技城）门户网站（网址：

http://sino-german.foshan.gov.cn/）和佛山扶持通平台进行公示，公

示时间为 5个工作日。

（九）公布名单

公示期满无异议或异议不成立的，管委会向社会公布获得扶

—4—

持资格的企业名单。名单将按照企业申报排号顺序进行排列。

（十）认定 2024 年扶持企业名单

管委会根据今年财政预算实际情况，从获得扶持资格的企业

名单中，按照扶持申报排号先后顺序认定今年最终获得扶持的企

业（以下简称确定扶持企业）并对外公布。获得扶持资格的企业

今年未被认定为确定扶持企业的，其扶持资格有效性自动延续至

明年并优先排号。

（十一）签订投资协议

确定扶持企业按照要求与所属片区建设局签订投资协议，并

将投资协议复印件提交至管委会备案。如确定扶持企业此前已经

与所属片区建设局或所属区政府、镇（街道）政府相关部门签署

了符合要求的投资协议，则无需重新签订，将投资协议复印件提

交至管委会备案即可。

（十二）资金拨付

管委会按照相关财务管理规定将扶持资金拨付至确定扶持

企业名下的银行账户。

五、联系方式

申报过程中有技术问题，请拨打佛山扶持通平台官方咨询电

话（电话：0757-83282211）进行咨询；有政策或申请材料方面的

疑问，请与管委会对外合作局或所属片区建设局联系，联系方式

如下：

—5—

（一）佛山中德工业服务（佛山三龙湾科技城）管委会

联系人：李霞，联系电话：0757-29328954

（二）禅城片区建设局

联系人：吕嘉欣，联系电话：0757-83130851

联系地址：佛山市禅城区石湾镇街道华祥路环湖小学东校区

南面红砖厂 5 号楼之一

（三）南海片区建设局

联系人：罗兆芬，联系电话：0757-86709275

联系地址：佛山市南海区桂城街道港口路 12号三山科创中心

C7座 15-16楼

（四）顺德片区建设局

联系人：范颖仪，联系电话：0757-28839651

联系地址：佛山市顺德区佛山新城天虹路 46号信保广场北塔

19楼

附件：佛山中德工业服务区（佛山三龙湾科技城）对德产业

合作提升专项资金申报指南

佛山中德工业服务区（佛山三龙湾科技城）管理委员会

2024 年 3 月 11日

		2024-03-11T17:15:00+0800
	signature info(version:4.52.117)